[image: КалачГП-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» марта 2025 г. № 110
г. Калач

[bookmark: _Hlk116569036][bookmark: _Hlk140485297]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.03.2024 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Калачеевского района от 04.03.2025 № 2-1-2025/Прдп 88-25-20200022 администрация городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области                                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального район Воронежской области от 18.03.2024 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области следующие изменения:
1.1. Пункт 8.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«8.1. Основными нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление Муниципальной услуги, являются:
- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Приказ Минфина Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
- Устав городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области;
- иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Воронежской области и администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, регламентирующие правоотношения в сфере предоставления Муниципальной услуги».
1.2. Пункт 20.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«20.1. Максимальный срок предоставления варианта муниципальной услуги составляет 10 рабочих дней со дня поступления заявления (запроса) заявителя»;
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
	Глава администрации
городского поселения - город Калач

	Д.Н. Дудецкий

image1.jpeg